[image: image1.wmf]
«ЗИМСТАН» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗИМСТАН»

168082  Республика Коми, Усть-Куломский район, пст. Зимстан, ул. Интернациональная, д. 1.
КЫВКÖРТÖД
Р Е Ш Е Н И Е

15 июля 2013 года                                                             №III-9/25

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Зимстан» от 19.12.2012г. № III-3/11 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Зимстан» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

     Совет сельского поселения «Зимстан» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Зимстан» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Зимстан» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:

          1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:

     «1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельского поселения  «Зимстан» на 2013 год:

общий объем доходов в сумме 6 371 238 рублей;

общий объем расходов в сумме 6 500 517 рублей 63 копейки;

дефицит в сумме 129 279 рублей 63 копейки.»

         2) Абзац первый пункта 5 решения изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования сельского поселения  «Зимстан»  в 2013 году в сумме 5 021 458 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  5 021 458 рублей.

      3) Приложение № 1 решения Совета сельского поселения «Зимстан» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Зимстан»  на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

      4) Приложение № 3 решения Совета сельского поселения «Зимстан» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Зимстан»  на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Зимстан».

    Глава сельского поселения «Зимстан»                     В.Н.Лодыгин

	Приложение №1

	к решению Совета сельского

	поселения "Зимстан"

	от 15.07.2013 г. №III-9/25

	ОБЪЕМ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЗИМСТАН" НА 2013  ГОД

	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Сумма         (руб.)

	 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 349 780,00

	 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ  НА  ПРИБЫЛЬ,  ДОХОДЫ
	1 160 500,00

	 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 160 500,00

	 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ  НА  СОВОКУПНЫЙ  ДОХОД
	3 500,00

	 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3 500,00

	 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ  НА  ИМУЩЕСТВО
	69 000,00

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	35 000,00

	 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	34 000,00

	 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2 000,00

	 1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	2 000,00

	 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ  ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ  В  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ
	81 180,00

	 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	81 180,00

	 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной  платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	41 500,00

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	39 680,00

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	33 600,00

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	33 600,00

	 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 021 458,00

	 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	5 021 458,00

	   2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 988 824,00

	 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	50 520,00

	 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации  бюджетам   на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 938 304,00

	 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	117 634,00

	 2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	17 134,00

	 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	100 500,00

	 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	1 915 000,00

	 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	   1 808 200,00

	 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (МЦП "Содействие занятости")
	        106 800,0

	 ВСЕГО     Д О Х О Д О В
	   6 371 238,00

	Приложение № 2

	к решению Совета сельского

	поселения "Зимстан"

	от 15.07.2013г. №III-9/25

	Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования

	сельского поселения "Зимстан" на 2013 год

	руб.

	Наименование
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЗИМСТАН"
	933

	6 500 517,63

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	933
	01
	00

	3 571 713,19

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	933
	01
	02

	731 394,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	933
	01
	02
	002 00 00

	731 394,00

	Глава муниципального образования
	933
	01
	02
	002 03 00

	731 394,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	933
	01
	02
	002 03 00
	121
	731 394,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	933
	01
	04

	2 798 993,19

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	933
	01
	04
	002 00 00

	2 746 389,19

	Центральный аппарат
	933
	01
	04
	002 04 00

	2 746 389,19

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	933
	01
	04
	002 04 00
	121
	1 494 606,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	933
	01
	04
	002 04 00
	122
	12 700,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	933
	01
	04
	002 04 00
	242
	199 696,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	933
	01
	04
	002 04 00
	244
	931 071,37

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	933
	01
	04
	002 04 00
	852
	108 315,82

	Межбюджетные трансферты
	933
	01
	04
	524 00 00

	52 604,00

	Межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	933
	01
	04
	524 01 00

	52 604,00

	Межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по выдаче градостроительных планов земельных участков,  разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов капитального строительства
	933
	01
	04
	524 01 02

	2 084,00

	Иные межбюджетные трансферты
	933
	01
	04
	524 01 02
	540
	2 084,00

	Межбюджетные трансферты на исплнение полномочий по формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджетов сельских поселений
	933
	01
	04
	524 01 05

	50 520,00

	Иные межбюджетные трансферты
	933
	01
	04
	524 01 05
	540
	50 520,00

	Другие общегосударственные вопросы
	933
	01
	13

	41 326,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	933
	01
	13
	001 00 00

	17 134,00

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	933
	01
	13
	001 38 00

	17 134,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	933
	01
	13
	001 38 00
	244
	17 134,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	933
	01
	13
	092 00 00

	24 192,00

	Выполнение других обязательств государства
	933
	01
	13
	092 03 00

	24 192,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	933
	01
	13
	092 03 00
	244
	13 192,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	933
	01
	13
	092 03 00
	852
	11 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	933
	02
	00

	100 500,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	933
	02
	03

	100 500,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	933
	02
	03
	001 00 00

	100 500,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	933
	02
	03
	001 36 00

	100 500,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	933
	02
	03
	001 36 00
	121
	79 470,50

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	933
	02
	03
	001 36 00
	242
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	933
	02
	03
	001 36 00
	244
	11 029,50

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	933
	03
	00

	26 938,24

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	933
	03
	09

	26 938,24

	Целевые программы муниципальных образований
	933
	03
	09
	795 00 00

	26 938,24

	Муниципальная целевая программа "Противопожарная защита населенных пунктов сельского поселения на 2013-2015 годы"
	933
	03
	09
	795 31 00

	26 938,24

	Муниципальная целевая программа "Противопожарная защита населенных пунктов сельского поселения  "Зимстан" на 2013-2015 годы"
	933
	03
	09
	795 31 07

	26 938,24

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	933
	03
	09
	795 31 07
	244
	26 938,24

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	933
	04
	00

	406 055,18

	Общеэкономические вопросы
	933
	04
	01

	206 800,00

	Реализация государственной политики занятости населения
	933
	04
	01
	510 00 00

	206 800,00

	Реализация мероприятий по содействию трудоустройства населения
	933
	04
	01
	510 03 00

	206 800,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	933
	04
	01
	510 03 00
	121
	206 800,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	933
	04
	09

	149 255,18

	Дорожное хозяйство
	933
	04
	09
	315 00 00

	149 255,18

	Поддержка дорожного хозяйства
	933
	04
	09
	315 02 00

	149 255,18

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	933
	04
	09
	315 02 01

	149 255,18

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	933
	04
	09
	315 02 01
	244
	149 255,18

	Другие вопросы в области национальной экономики
	933
	04
	12

	50 000,00

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	933
	04
	12
	338 00 00

	50 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	933
	04
	12
	338 00 00
	244
	50 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	933
	05
	00

	521 854,00

	Благоустройство
	933
	05
	03

	521 854,00

	Благоустройство
	933
	05
	03
	600 00 00

	521 854,00

	Уличное освещение
	933
	05
	03
	600 01 00

	508 048,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	933
	05
	03
	600 01 00
	244
	508 048,00

	Организация и содержание мест захоронения
	933
	05
	03
	600 04 00

	13 806,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	933
	05
	03
	600 04 00
	244
	13 806,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	933
	07
	00

	1 816 621,02

	Другие вопросы в области образования
	933
	07
	09

	1 816 621,02

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	933
	07
	09
	452 00 00

	1 816 621,02

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	933
	07
	09
	452 99 00

	1 816 621,02

	Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий
	933
	07
	09
	452 99 01

	1 816 621,02

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	933
	07
	09
	452 99 01
	121
	1 783 300,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	933
	07
	09
	452 99 01
	122
	1 398,11

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	933
	07
	09
	452 99 01
	242
	13 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	933
	07
	09
	452 99 01
	244
	18 522,91

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	933
	10
	00

	56 836,00

	Пенсионное обеспечение
	933
	10
	01

	56 836,00

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	933
	10
	01
	491 00 00

	56 836,00

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	933
	10
	01
	491 01 00

	56 836,00

	Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	933
	10
	01
	491 01 00
	312
	56 836,00

	Всего

	6 500 517,63